

## Arjen hyvinvoinnin taikaresepti:

# Ihmisten kohtaamisia, yhteisiä hetkiä ja rohkeutta kokeilla uutta

Hyvinvointijohtaja Taina Paananen pitelee käsissään monia lankoja: perustehtävinä ovat kunnan varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen, perus- ja lukio-opetuksen, kirjasto-, kulttuuri-, nuoriso ja liikuntapalvelujen järjestäminen lainsäädännön edellyttämällä tavalla unohtamatta kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä.

*”Arvoisa Viranhaltijar,  
toivon menestystä vuoteesi...”*

Näin alkoi onniteltu vuosi, joka sain astuessani hyvinvointijohtajan sijaistuessaan kesäkuussa. Terveydys oli kirjoitettu kauniilla käsialalla ja siitä huokui elämän kokemus. Syksyn aikana olen palanut usein tuohon käsikirjoitettuun ”viranHALTIJAR” toivotukseen. Virkatetähdässä olisi etuoikeus omistaa haltijattaren sauva, jolla päivittäin eteen tulevat asiat eivät jäisi vain toiveiksi tai tarpeiksi, vaan muuttuisivat satuna iskulla ressurssiksi, toimeksi ja tarpeen täyteen.

### Hyvinvointi on kokonaisvaltaista onnistumista yhteisössä

Ilokseni olen puolen vuoden aikana saanut todeta, miten hyvinvointipalveluissa ilman tuota haltijattaren sauva, ovat tuoliympäristöt viikoittain löytäneet Marjaatin jummat, kirjaston kirjailijaluonnokset ovat vetäneet kirjaston täyteen kuulijoita sekä ekaluokkalaisten naamiaisjuhlat koululaisille ja heidän vanhemmille ovat keränneet innostuneen vastaanoton kirjastolle.

Kesän aikana ennätysyleisö löysi Kasarminkaaleille kotiseutumuseon sekä Kollaa ja Simo Häyhä -museon.

Rautjärven lukio loisti toukokuussa maakunnan parhaimpana lukiona lukiovertailussa, ja varhaiskasvatuksessa kunnamme lapset ovat saaneet nauttia lisä-

ressursista mm. liikuntatuokiosta Hennan ja Marjulin ohjaamana. Laadukasta varhaiskasvatusta parhaimmillaan. Kansanväliset opiskelijat sekä kotoutujat ovat iloksemme koostuneet mm. tapamiisiin, joissa arjen taidot suomalaisessa yhteiskunnassa sekä suomen kielen on kehitetty monella.

Sopukan ja Aseman Tuvan toiminta on houkuttellut kuntalaisia myös jatkamaan omaa osaamistaan toisille. Erityisen onnellinen olen siitä, miten nuoret ovat löytäneet nuorisotilan iltaisin miten liikkuva nuorisotyön kokeli kyllä sai hyvää palautetta perheiltä.

Vaikka viranhaltijana ei taikasauvaa olekaan, niin uskon ja tiedän, että kunnamme työntekijöiden kannustaminen, rohkaiseminen kokeilemaan toimintaa sekä yhdessä tekemiseen ja työhön löytämiseen, voi korvata viranhaltijan puuttuvan taikasauvan jatkossakin.

### Kuntalaisten hyvinvointi on ykkösprioriteettimme

Marrakskuun aikana olemme keränneet hyvinvointisyyliä tietoa kuntalaisten hyvinvoinnin kokemuksesta ja toiveista kunnalle: miten voimme vahvistaa jokaisen hyvän elämän edellytyksiä kotikunnassamme.

Ajat ympärillä ovat haastavat ja poikkeuksellisen monen elämänsä



Syyskuussa pelasimme jännittävän pesäpallon paikallispuoliso Rautjärven kunta vs Miettälän nuorisoseura. Otelu päättyi vieraiden hyväksi 3-12. Ensi vuonna uudestaan! Hyvinvointijohtajamme Taina on ensimmäinen vasemmalta eturivissä.

Niitä vastauksien perusteella ovat läheiset ihmiset ja luonto, sekä tunne, että voi tehdä jollekin toisille hyvää. Usein joulun aikaan liittyy paljon odotuksia ja toiveita erityisesti lapsilta. Toiveet, eivät aina tarkoita suuria lahjalistoja tai kirkkaimpia jouluvaloja.

Tänä jouluna VIRANHALTIJATARENA toivonkin, että vahaiskasvatuksessa hyvinvointitykselyyn vastanneen pienen toive toteutuisi mahdollisimman monessa kodissa. Siinä pieni vastaaja kertoo, että hyvä olo tulee silloin, kun äiti hymyilee. Rauhailista joulun aikaa toivot-taen

TAINA PAANANEN  
vt. hyvinvointijohtaja  
aloittaa virassaan 1.1.2026



*Hyvää Joulua ja  
Onnellista Uudta Vuotta  
2026*



**Rautjärven kunnantalo on kiinni  
22.12.2025 – 6.1.2026**

Asiointipiste p. 040 162 1500  
Tekninen päivystys, vikailmoitukset p. 040 015 0648  
rautjarven.kunta@rautjarvi.fi

Asiointipisteen numeron vastaan arkipäivinä.



**KIRJASTOJEN AUKIOLOAJAT  
VUODENVAIHTEESSA:**

**PÄÄKIRJASTO ON SULJETTU 22.12. – 28.12.2025**

- 1.1.2026 SULJETTU
- 5.1.2026 AVOINNA KLO 10 – 16
- 6.1.2026 SULJETTU

**ASEMAN KIRJASTO**

- 17.12.2025 AVOINNA KLO 10 – 14
- 24.12.2025 SULJETTU
- 31.12.2025 AVOINNA KLO 13 – 16



*Hyvää Joulun aikaa!*



## Hyvä arki ja elinvoima etusijalla – Rautjärven suunta vuodelle 2026

Vuonna 2026 Rautjärven taloutta hoidetaan tiukan taloustilanteen keskellä. Kunnan talousarvio on laadittu lievästi ylijäämäiseksi, jotta pystymme turvaamaan tärkeät peruspalvelut ja samalla varautumaan tuleviin vuosiin. Tuloveroprosentti säilyy kilpailukykyisellä tasolla, eikä äkillisiä veronkorotuksia ole näkyvissä.

Kuntalaisen arjen kannalta keskiössä ovat edelleen varhaiskasvatusta, perusopetus ja lukio, kirjaston ja nuorisotyön palvelut sekä liikunta- ja kulttuurimahdollisuudet. Panostamme siihen, että palvelut ovat saavutettavia ja että lapsilla, nuorilla, työikäisillä ja ikäihmisillä on mahdollisuus hyvään arkeen Rautjärvellä. Yhteistyötä tehdään tiiviisti hyvinvointialueen ja paikallisten yhdistysten kanssa.

Vuonna 2026 kunta panostaa myös elinvoimaa vahvistaviin toimiin: yritysneuvonta ja työllisyyspalvelut kehittyvät, TE-palvelut siirtyvät kunnille 2025 ja työllisyystyötä edistetään yhteistyössä Etelä-Karjalan toimijoiden kanssa. Tavoitteena on, että Rautjärvi on hyvä paikka yritys- ja työelämälle ja tehdä etätöitä.

Investoinneilla parannamme liikenneturvallisuutta, kuntakeskuksen viihtyisyyttä, luontoreittejä. Samalla edistämme vihrää siirtymää esimerkiksi uusiutuvan energian ja laajakaistayhteyksien kautta.

Kaiken taustalla on ajatus Padot murtavasta koti- ja kutupäikasta – Rautjärvestä, jossa kuntalaiset voivat tuntea olonsa turvallisiksi, osalliseksi ja ylpeiksi omasta kotikunnastaan.

MAIJA KÄÄRIÄINEN  
vt. kunnanjohtaja

## Kuulutus Laikonkankaan osayleiskaavaehdotuksen nähtävilläolosta

Rautjärven kunnan kunnanhallitus on hyväksynyt Laikonkankaan aurinkovoimalan osayleiskaavaehdotuksen. Kaavaehdotus ja kaava-aineisto ovat nähtävillä 27.11.2025 – 7.1.2026 Rautjärven kunnan asiointipisteessä (Simpelentie 12) sekä kunnan verkkoisivuilla. Osalliset ja kunnan jäsenet voivat esittää muistutuksia kaavaehdotuksen valmisteluaineistosta. Kirjalliset mielipiteet tulee jättää 7.1.2026 klo 15 mennessä kunnanhallitukselle, Simpelentie 12, 56800 Simpele tai sähköisesti rautjarven.kunta@rautjarvi.fi.



Laikonkankaan kaava-aineistoon voi käydä tutustumassa kunnan verkkosivulla: <https://rautjarvi.fi/taasuminen-ja-ymparisto/kaavoitus-ja-maankaytto/vireilla-olevat-kaavat>.

## Kuitua rajakuntien kyliin - totta vai tarua?

Valokuituverkon suunnittelutyö Rautjärven osalta valmistuu vuoden loppuun mennessä, mutta matka toteutukseen ei ole mutkatonta.

Jousemman vuoden on Etelä-Karjalan Kyliä ry:n toimesta toteutettu Leader-hankkeita, joilla halutaan edistää valokuituverkon rakentamista Imatran, Parikkalan, Rautjärven ja Ruokolahden maaseutualueilla. Käynnissä on parhaillaan **Kuitua rajakuntien kyliin II-hanke**, jossa rakentamisen suunnitelmat valmistuvat vuoden loppuun mennessä Rautjärven ja Ruokolahden alueille. Toinen suunnitteluhanke käynnistyy ensi vuoden alussa Imatran ja Parikkalan osalta.

### Traficomin määräys uhkaa nostaa kustannuksia

Voisipa valokuituasiassakin sanoa, että ”hyvin suunniteltu on puoliksi tehty”. Vielä on monta matkaa matkassa kyläverkoille, eikä vähäisimpänä Traficomin kaavaleimat suunnitelmat rakentamisen vaikeuttamisesta maaseutualueille.

Traficom valmistelee nimittäin parhaillaan määräystä, joka kieltäisi valokuidun sijoittamisen tie- ja ojan väliin. Eli paikkaan, johon

rakentaminen on taloudellisesti järkevintä ja käytännössä helppointa. Päätös kuulostaa pieneltä, mutta on merkittävä. Juuri maansiirtotyöt ovat suurin kuluera valokuiturakentamisessa ja suuri työ on myös maanomistajien lupien saamisessa, jos kaapelit pitää jatkossa sijoittaa ”metään puolelle”, jossa kiinteistörajat riittää ja edessä olisivat mittavat raivaukset, korvaukset ja muut velvoitteet. Metrikustannus nousisi jopa nelinkertaiseksi.

Kylien valokuituverkon suunnittelutyö Rautjärven osalta valmistuu vuoden loppuun mennessä ja sen jälkeen suunnitelma on käytettävissä kuidun vaihtettavaksi rakentamiselle. Jatko vaatii kuntien ja kylien yhteistyötä. Markkinaehtoisesti verkko rakentuminen on epätodennäköistä.

### Yhteistyö avain onnistumiseen

Me tällä seudulla asuvat tiedämme, että puhelinlinnakuuluvuuden lisäksi ongelmana on kansalaisille yhdenvertainen mahdollisuus

TEA USVASUO  
Kuitua rajakuntien kyliin II-hanke

## Kylät kohtaavat -hanke käynnistää kansainvälistä yhteistyötä Etelä-Karjalassa

Etelä-Karjalan pohjoiset kunnat kehittävät kansainvälistä yhteistyötä Saksaan. Kylät kohtaavat -hanke kehittää uudenlaisia toimintamalleja, joissa kunnat ja kuntalaiset pääsevät käyttämään osalla mukaan suoraan kansainvälistä yhteistyöhön. Hanke kestää 18 kuukautta.

Ruokolahden kunta, Rautjärven kunta, Parikkalan kunta ja Imatra-Seudun Kehitysyhtiö (KEHY) ovat käynnistäneet kylät kohtaavat -hankkeen. Puolitoista vuotta kestävä projektin tavoitteena on käynnistää ystäväkylätoiminta Suomen ja Saksan välillä ja ideoida sekä käytännössä kokeilla suoraan kuntalaisten välistä kansainvälistymistä. Suomalaisien hankekuntien ja kylien vastinparina Saksassa toimii Bevensen-Ebstorf kuntayhtymän alue kyläineen.

Hankkeen yhtymässä on kehitetty uudenlaisia toimintamalleja, joissa kunta ja kuntalaisia osallistetaan ja rohkaistetaan kansainväliseen yhteistyöhön käytännönosalla kokeiluun, verkostoitumiseen ja uusien kumppanuuksien kautta, kertoo Ruokolahden kunnanjohtaja **Jukka-Pekka Bergman**.

Ruokolahden kunta solmi kumppanuuskasutuksen Bevensen-Ebstorf kuntayhtymän kanssa. Yhteistyön lisäantäytössä kumppanuus tulee toivottavasti tulevaisuudessa muodostumaan ystäväkyläyhteistyöksi, Bergman jatkaa.

Kylät kohtaavat -hanke keskittyy neljään eri osa-alueeseen, jotka kaikki tähtäävät osallistujille omakohtaisien kansainvälisen yhteistyön ideointiin ja kokeilemiseen. Hankkeessa luodaan pysyviä ja monistettavia käytäntöjä kuntien ja asukkaiden väliseen vuoroi-

kutukseen ja edistetään yhteisiä saman ikäryhmän, ammattikunnan ja yritystoiminnan piirissä olevien ihmisten välillä Suomessa ja Saksassa.

Osallistaminen ja yhteisöllisyys osiossa ideoihin toimintaryhmiin haetaan mukaan erityisesti nuoria, opiskelijoita ja ikäihmisiä.

Matkailu ja vapaa-aika osio keskittyy matkailu- ja hyvinvointialan yritysten ja tapahtumia järjestävien yhteisötoimintaan, varautumiseen ja digitaaliset yhteydet osiossa erityisesti kesäaikaan toisiltaan varautumisesta ja hyvis- tä käytännöstä mm. kriisinhallinnassa.

Yritysyhteistyö ja lähtöteutet osiossa luodaan suoria käytännön tason verkostoja molempien maiden yritysten välille.

Hankkeessa kokeiltavat toimenpiteet ideoidaan yhdessä osallistuvien kuntalaisten kanssa toimintaryhmissä. Mahdollisimman monia ideoita pyritään myös kokeilemaan käytännössä. Kokeiltevia toimenpiteitä valittaessaan priorisoidaan sellaiset toimenpiteet, jotka on mahdollista liittää osaksi jotakin jo olemassa olevaa toimintaa kouluissa, oppilaitoksissa, yhdistyksissä, yrityksissä tai kunnissa.

– Kutsummekin nyt kaikki hakulkaat ruokolahtelaiset, rautjärveläiset ja parikkalalaiset mukaan toimintaryhmiin. Osallistuminen on maksutonta ja voi antaa yhtä paljon pitkäleveysuuteen. Mukaan voi ilmoittautua Ruokolah-

den kunnan verkkosivujen kautta osoitteessa ruokolahti.fi/kylytkoh- taavat. Ryhmät kokoontuvat ideoi- maan toimintaa ensimmäisen kerran jo lokugsyyskuun aikana, kertoo hankkeen synnyttäneä toimineen Imatran seudun kehitys- sytyshön yritysasiantuntija **Sven Langbein**.

– Eikähän meistä jokainen ole jos- kuu ajatellut omalla sohvalla, että eikö ne siellä kunnassa tajuja. Nyt jokaisella on mahdollisuus päästä tuomaan osat kansainväliseen yhteistyöhön liittyvät ajatuksensa esiin ja yhdessä miettimään miten ne toteutetaan. Ja mikä pa- rasta, toteutamaan niitä, tarkena- ta hankkeen projektipäällikkönä toimiva **Arnora Oy:n** asiantuntija **Jukka Niiranen**.

**Lisätietoja:**  
Jukka Niiranen, projektipäällikkö, Arnora Oy, jukka.niiranen@arnora.com, p. 040 502 8201  
Sven Langbein, yritysasiantuntija, Kehy, sven.langbein@kehy.fi, p. 045 269 2000

Jukka-Pekka Bergman, kunnanjohtaja, Ruokolahden kunta, jukka-pekka.bergman@ruokolahti.fi, p. 044 449 1201



Kulttuurikoordinaattorimme Ossi Välimäki on tuonut kunnan kulttuurimaisemaan uusia tuulahduksia. Annetaan Ossin kynän kuljettaa nyt ajatuksia kulttuuriin miellenmiesmaahan Kasarminkankaalle ja maallata tulevaisuudenkuvia meliimme.

## ”Silkinen nauha ja messinkikello”

Lasi kuohuva viiniköynnöksen katveesta istuen. Järveltä puhautava pehmeä tuuli keventää paahattavan auringon puvrevaa otetta. Ilmassa leijaillee juuri keitetyin kahvin, tuoreiden krossiantien sekä lukusten maisemaa ympäröivien niittukuukien tuoksuja. Ystävällinen tarjottila tiedustele paikallisella murteella saaisiko olla toinen lasillinen.

Mitähän tarinoita nämäkin vanhat kivimuurit ovat todistaneet? Montako tyttöä on noilla portailta saanut juuri poimittuja kukkia mieheiltä, joka vannoo ikuita rakkauteen? Ja montako kimppeä on paikattu maahan keittäytymisen merkeiksi? Eilisen konsertin sävellet ja tanssin askeleet viipyilevät vielä lämpimästi muistikuvissa, kun haavekuvat yllättävät katkeavat.

Vanha messinkinen kello kilahda kolmannen kerran. ”Hyvä yleiso, näytös jatkuu. Siirrykää ystävällisesti katson puolelle.” Kun uskot unelmiksi, alat kasvaa niitä kohti, kirjoittaa Tommy Helsten. Sun täytyy varoo mitä sä haluat, koska sä voit saada sen, lausui Andy McKay. Voit unelmoita, luoda, suunnitella ja rakentaa maailman hienoimmat paikat, mutta tarvitset ihmisiä unelmiesi toteuttamiseen, ymmärsi Walt Disney.

Yhdessä olemme unelmoineet ja suunnitelleet ja rakentaminiin kun on menellään täyttä häkää. Kasarminkankaan esiintymislava

nousee Miettälään ja sen avajaisia juhliitaan alkukesästä. Tämä mahdollisuuksien sammio odottaa nyt ottajaansa. Idyllinen ja tyylisissä paviijonki tarjoo vaillit puutteet ikimustoisille tilaisuuksille, joita toivotaan kesälle ja tulevalla vuosille runsain mitoin.

Olen vanhetessani alkanut ymmärtää unelmien tarkeyden ja voiman. Kenties se liittyy siihen, että meillä on – parhaiden tietojeni mukaan – vain tämä yksi elämä. Meidän kannattaa siis tehdä elämästämme oman näköistä. Mikä olisi mukavampaa, kun kiikkuvissa muistella enemmän elämän seikkailuja ja saavutuksia kuin harmittella ulettuville olette mahdollisuuksia, joiden antoi lupaa horisontin taakse? Niinkälaisen esikuvan itsestään ruoramille sukupolville antaa, jos ei edes yrittänyt tavoitella niitä asioita, jotka itsestä tuntuvat tavoitteellisen arvoisilta? Rakentamamme elämä ja maailma periytyy lopulta lapsillemme.

Minä haaveilen näkeväni Kasarminkankaan tavalla paikallisten talitajien kesäteateriesityksiä ja sieluikkaan ravintolayrittäjän palveluksessa yleisöä. Haaveilen tanssittavani puolisooni paviijonkin jyrkeillä lankuilla tai kenties niiden niittukuukien seassa. Haaveilen kuulevani hyvätuluisen karjalaisen puheentännen ja samalla eri kielten soinnia pergolan lomasta. Haaveilen juhlista, jossa rakastunut pari saanee pa-

viljonjin portailta toisilleen ”tahdon”. Haaveilen nykytleväviini hyväksyvästi takarivissä, kun paviikasten nuorien metallibändit valtaavat lavan omalla seliintutanoltaan. Haaveilen tilasta, jossa on lupa olla oma itsensä, toteutetaan itseään ja tehdä sitä muiden ihmisten kanssa.

Haaveilen kastyöläisistä, jotka kiireisinä palvelevat asiakkaita idyllisissä puodeissaan. Haaveilen maistelevain hienoja juomia ja niihin täydellisesti sovitettuja ruokalajeja pergolan viiniryppäiden katveessa keittömestarin kuvaillessa annosten paikallisia raaka-aineita. Haaveilen kuulevani niitä kivimuurien kertomia tarinoita, joita ei ole kirjottin ja kansin painettu. Haaveilen miijöstä, johon saavutaan bussella kaudaakaan ja joka kenties valitaan vuoden matkailukohteeksi. Haaveilen kiireettömyydestä.

Haaveilen kaikesta siitä, mitä en osaa itse edes haaveilla. Haaveilen ihmisistä, jotka haaveilevat kanssani ja puolestani. Tarvitsemme ihmisiä unelmiamme toteuttamiseen. Ovi on avoinna. Tässä on se kuuluisa mahdollisuus. Minkälaisia unelmia sinä tahdotis täällä toteuttaa? Tehdään unelmista yhdessä totta.

(ps. Muistetaan aina seurata unelmiämme.)

## Mitä konkreettista kuuluu Kasarminkankaalle?

okakuun alussa aloitettiin Kasarminkankaalla esiintymislavan rakentamiseen liittyvät työt. Lava rakennetaan kuluvan talven aikana ja viimeistellään keväällä, kun säät ovat riittävän kuivia maalamiseen. Alueella on tehty sähköjen maakaapelointia esiintymislavan ja yleisöalueen tieltä.

Alueen toimijat kokoontuivat syksyllä keskustelemaan tapahtuma-aukion yleisöalueen ja liiterirakennuksen suunnitelmista. Suunnitelmia toteutetaan pala kerrallaan sitä mukaa, kun rahoitus niihin saadaan järjestymään. Ainaakin ensi vuonna suunnitelmien eteneminen toteutukseen ei ole todennäköistä. Suunnitelmiemme tekemistä varten kunta on saanut AKKE-rahotusta Etelä-Karjalan liitolta.

**Kollaa ja Simo Häyhä -museola** on syksyn mittaan paranneltu WC-tiloja rakentamalla käsienpesupiste ulkoikäymälän läheisyyteen. Museon tukiyhdistys on saanut toteutukseen rahoitusta Etelä-Karjalan Kärki-Leaderiltä ja varsinainen työ toteutettiin talkoilla. Nyt käsienpesupiste on napakka ja säältä suojassa.

### Kahvilatoimintaa Kasarminkankaalle

Kasarminkankaalle kaivataan lisää kaupallisia palveluita, joten alueelle on haussa kahvilan pitäjän kesästä 2026 alkaen. Kahvilan toteutukseen on olemassa erilaisia vaihtoehtoja. Avoinna olevaan tarjouspyyntöön otetaan vastaan tarjouksia 17.12. saakka yrityksiltä, yhdistyksiltä ja yksityishenkilöiltä. Kasarminkankaan näytelytarjontaa laajennetaan, mikäli haettu

Museoviraston avustushakemus saa myönteisen päätöksen – sen turvin on tarkoitus koota **Kasarminkankaan tarina** -näytely, joka kertoo yleisesti Kasarminkankaan museoalueesta. Alueelle on tilattu kuutosielta perille saakka opastavat tienviivat ja niiden pystytys pyritään toteuttamaan vielä tämän vuoden aikana.

SINI JAVANAINEN  
Elinvoima- ja hankekehittäjä

OSSI VÄLIMÄKI  
Kulttuurikoordinaattori



## Kyliltä Eurooppaan

Kutsumme kaikki ruokolahtelaiset, rautjärveläiset ja parikkalalaiset mukaan kansainväliseen yhteistyöhön. Tuo omat ajatuksesi esiin ja mietitään yhdessä miten toteutamme ne käytännössä.

Kylät kohtaavat -hankkeessa kehitetään uudenlaisia toimintamalleja kuntien ja kuntalaisten kansainväliseen yhteistyöhön. Hankkeessa kokellaan osallistujien omia kansainvälisen yhteistyön ideoita.

Pääroolissa on yhteistyön rakentaminen Suomessa käsin, mutta myös tutustumismatkat Saksaan kuullaan uusia ideoita kokellaan ryhmittäin yhteistyössä vastinparina toimivan saksalaisen Bevensen-Ebstorf kuntaehtoymän alueen kylien ja kuntalaisten kanssa.

ILMIANNA ITSESI & TULE MUKAAN  
www.ruokolahti.fi/kylatkohtaavat



Hakue on saanut EU:n maaseutuohjelmasta Kärki-Leader-ryhmittä.

**Rautjärvi Kulttuuriväen kokoontumisajat**

Ti 20.1.2026 klo 17-18  
Kirsti-Salli, Rautjärven Kirjasto

TAPAHTUMAJÄRJESTÄJÄIEN TOIVEESTA OHJELMASSA

### TAPAHTUMIEN AIKATAULUS

VIUDELLE 2026 TERTVETULO KAIKKI!



Kasarminkankaan esiintymislavan rakennustyöt on aloitettu. Lava ja siihen liitetty esityskäikkiä mahdollistavat monipuolisen tapahtumien järjestämisen Kasarminkankaalla. Parhailaan etsitään kahvilapalvelun tuottajaa alueelle.



Paneelikeskustelu Bangkokin koulutusmessuilla tarjosi tilaisuuden kertoa suomalaisesta lukiokoulutuksesta ja vastata nuorten sekä vanhempien kysymyksiin. Puhumassa opinto-ohjaaja Carita Kanés.

### KAAKKOIS-SUOMEN RAJAVARTIOSTO

Johtokeskus 24/7

0295 422 012  
joke.ksr@raja.fi

Rajavartiolaituksen vihjepuhelin  
0295 420 001  
Vihje ääni-, teksti- tai multimediaviestinä

Lahjakortti kauneushoitolaan on helppo ja joulun toivotuin lahja

### KAUNEUSHUONE LA SIESTA

Roihankatu 13, Simpele  
Pirta 0408341770 Anni 0504146683  
www.kauneushuonelasiesta.fi

**OPISTON ERIKOISKURSSIT RUUAN JA VIININ LIITTO-TEEMAILLAT**

Perjantaisin klo 18.00-20.30  
Simpeleen kotitalousluokka B 218

30.1. viinin sertifikaatti  
20.2. viinin tanniinisuus  
20.3. jälkiruoka ja viinit

KURSSILLA KOKATAAN AINA PORA KALLA!

Kurssihinta 29,00 €/kerta (sis. järjestelyt, opetuksen ja ruokailut)

Ilmoittaudu yhdelle tai vaikkakaan kolmeen tilaisuuteen keskeikkoina ennen varsinaista kurssia: https://uus.opistopalvelut.fi/simpelejarvenopisto/fi/ tai soittoa 040 513 7693 /toimisto

*Vihjeitä WETZ: viinikokousoon, suosittelevat Aika loppu!*

## Pienten lukioiden edustajat Aasiassa

okakuussa viisi pienten lukioiden edustajaa, mukaan lukien Rautjärven lukion opinto-ohjaaja **Carita Kanés**, suuntasivat Aasiaan verkostotulmaan, markkinoimaan omaa lukiota ja kertomaan suomalaisesta koulutuksesta lukiokitsille nuorille ja heidän vanhemmilleen.

Matkan kohteina olivat Thaimaan pääkaupunki **Bangkok** ja Vietnamin suurin kaupunki **Ho Chi Minh City** (ent. Saigon), joissa kummasakin pidettiin koulutusmessut.

Ho Chi Minh Citystä lähetettiin lisäksi etäpäätymä Vietnamin Hanoiin, jonne ei myrskyn ja tulvien takia ollut mahdollista mennä paikan päälle. Matkan järjesti **Finest Future Oy**, jonka kautta osa Rautjärven lukion kansainvälisistä opiskelijoista on tullut Suomeen ja Rautjärvelle.

Bangkokin ja Hanoiin tapahtumissa pidettiin paneelikeskusteluja ja esityksiä suomalaisesta lukiokoulutuksesta, keskusteltiin mahdollisten hakijoiden ja heidän vanhempiensa kanssa sekä markkinoitiin omaa lukiota.

Ho Chi Minh Cityssä myös seurattiin edustajien Vietnamissa hyvin arvostettua suomen kielen kilpailua, jossa vietnamilaiset nuoret pitivät suomen kielellä esityksiä sekä etukäteen annustusta että paikan päällä arvostusta aiheesta. Tapahtuma järjestettiin Vietnamin suomalaisessa koulussa (VFIS), jossa päästiin myös keskustelemaan suomalaisen rehtorin kansansa ja tutustumaan muun muassa

kotitalouden ja käsityön luokkiin, joita tavallisissa vietnamilaisissa kouluissa ei ole.

Tapahtumissa oli yhteensä noin 260 osallistujaa. Osallistajat olivat hyvin kiinnostuneita suomalaisesta koulutusjärjestelmästä ja lukiokoulutuksesta. Lukion esitelypisteellä kävi useita lahjakkaita ja motivoituneita, jo nyt hyvin suomea puhuvia nuoria.

### Korkealaatuinen opetus ja luonto kiinnostaa

Rautjärven lukiossa nuoria kiinnosti erityisesti korkealaatuinen opetus, koulun hyvä yhteishenki, erilaiset tapahtumat ja koulun ympäröivä luonto. Paljon kiinnostusta ja ihastusta herätti ystäväperhe-toiminta, joka tarjoaa kansainvälisille opiskelijoille mahdollisuuden osallistua suomalaisiin perinteisiin ja oppia kielitä, ja rautjärveläiselle perheelle tai ystäväille uusia kokemuksia ja ystäviä sekä mahdollisuuden oppia uutta aasialaisesta kulttuurista.

Thaimaassa vierailtiin myös Suomen suuriläheisyydessä, jossa keskusteltiin edustajien päällikön sijaisen, **Sara Tuxenin**, ja koulutus- ja työllisyysasioiden ja Team Finlandin neuvonantajan **Annikka Vatosen** kanssa kansainvälisten opiskelijoiden ottamisesta Suomen lukiointiin sekä mahdollisista tulevista lukukausimaksuista.

Keskusteluun korostettiin pienten lukioiden säilyttämisen tärkeyttä kaikkialla Suomessa alueellisen ja koulutuksellisen tasa-arvon

vuoksi, ja Itä-Suomessa myös koko maan huoltovarmuuden takia.

Kansainvälisten opiskelijoiden koettiin tuovan elävyyttä ja energiaa pienille paikkakunnille, ja voivan myös nostaa koko ryhmän opiskelumuotoa ja tavoitteellisuutta. Muies haasteista puhuttiin: kulttuurien erilaisuus ja suomen kielen vaikeus vaativat niin opiskelijoita kuin lukioita ja kunnilla kärsivällisyyttä, ymmärtävyyttä ja aktiivisuutta.

Meille lukioiden edustajille matka tarjosi paitsi verkostotulmista ja vertaistukea, myös valtavasti uusia kokemuksia ja uutta tietoa sekä ainutlaatuisen mahdollisuuden tutustua kansainvälisten opiskelijoidemme kotimaiden kulttuuriin ja tapoihin.

Elämä Bangkokin ja Ho Chi Minh Cityn kaltaisissa suurkaupungeissa eroaa melkoisesti elämästä pienessä ja rauhallisessa suomalaiskunnassa. Kansainväliset nuoret toivoivat koululla ja kunnassa olevan tapahtumia ja kerhoja, joihin he voivat osallistua ja jota he myös mielellään järjestävät itse. Työskentely nykyisten ja tulevien kansainvälisten opiskelijoiden kanssa tarjoaa hienon mahdollisuuden kehittää niin lukion kuin koko kunnan aktiivista toimintaa.

CARITA KANÉS  
Opinto-ohjaaja  
Rautjärven lukio



Open Rivers Programmen väki vieraili syyskuussa Hiitolanjoella. Vieraat saivat käydä myös tutustumassa yksityisomisteiseen Kurunkosken purettavaan patoon.

## Hiitolanjoki hurmaa myös kansainväliset vierat

Syyskuussa Hiitolanjoella vieraili Ritakosken rahoittaneen **Open Rivers Program**in väkeä. He ennättivät tiiviiden kokouspäivien ohessa tutustua myös ympäristöön.

Erityisesti retkeilyinfra kiinnosti, vaikka luonnonsuojelullinen näkökulma onkin heillä päällimmäisenä mielessä. Alueemme herätti kiinnostusta myös potentiaalisena asuinpaikkana.

Vieraita oli Espanjasta, Ranskasta, Italiasta, Saksasta, Liettuasta, Englannista, Ruotsista ja USAsta. Ruotsin ja Espanjan edustajat olivat käyneet täällä aikaisemminkin. Espanjalainen **Pao Garrido** oli joella edellisen kerran neljä vuotta sitten kuvaamassa **#DamBusters** - The Start of the Riverlution -dokumentt elokuvaa, ja hän muisti edelleen elävästi jokaisen paikan, jossa tuolloin kävi.

Käyntikohteena oli myös toinen

ORP:n rahoituskohte: yksityisomistuksessa oleva Kurunkosken Torsajoella. Siitä projektista vastaa **WWF Suomi**, ja kunta on mukana rakennuttajan roolissa.

Marraskuussa saimme esitellä joka ja sen toimintoja hollantilaiselle esteettömällä Lahnasenkosken ja Kangaskosken välisen yhdysreitlin muodossa. Se toivotavasti museon ohella houkuttelee lisää niin kotimaisia kuin kansainvälisiäkin kävijöitä alueelle.

Etelä-Karjalan virkistysalueesäätiö Ekvassilla on parhaillaan haussa kesäkahvilatoimijaa Ritakoskelle kesäksi 2026. Tarjouksia voi jättää joulukuun puolivälin paikkeille asti.

Tammikuussa joka on tarkoitus markkinoida Helsingin Matkamuseolla ja kesäkuussa S Riihimäen Erämessuilla.

SINI JAVANAINEN  
Elinvoima- ja hankekehittäjä

## Työnhakijoille tarjolla paljon palveluita

Tällä hetkellä Rautjärven kunnan alueella toimii monta työnhakijaa palvelevaa hanketta: Rautjärven kunnan hallinnoina **Ketterästi yhdessä – pienten kuntien voimavarat työllisyyden tukena**, maakunnan oppilaitosten **Plan B Kohti uusia mahdollisuuksia** ja Työtaito ry:n **Työtappi**.

Jos kiinnostus herää, oikaa työnhakijat aktiivisesti yhteydessä ja mietittäessä, mitä hankkeilla tai kunnan palveluilla olisi tarjota juuri sinulle!

### Ketterästi yhdessä – ryhmä- ja yksilövalmennusta

Ketterästi yhdessä -hankkeessa järjestetään ryhmävalmennusta yhdessä Parikkalan ja Ruokolahden kanssa.

Tammikuussa alkava ryhmä kokoontuu Simpeleellä. Yksilöllisessä työhönmallinnuksessa asiakkaiden lähtökohdista määritetään tavoitteet ja askelmerkit kohti työllistymistä.

Tähän voi kuulua voimavaravalmennusta, osaamisen saon-

tamista, käytännön työnhakua – kaikki lähtee siitä, mikä olet ja mitä haluat.

### Plan B ja Osaaajaverstaas – oppilaitokset jalkautuvat pohjoisen pää kuntiin

Plan B hankkeen osana toimii Osaaajaverstaas Rautjärvellä, kohtaamispaikka Sopukan tiloissa torstaisin klo 10-14. Tutustuthan Osaaajaverstaaseen ohessa löytyvistä artikkeleista ja mainoksesta. On upeaa, että oppilaitokset jalkautuvat tänne pieniin kuntiin – rauhaisen työnhakijoita hyödyntämään Osaaajaverstaas palveluita! Sinne voi astella myös tietämättä tarkkaan sitä, mitä haluaa.

### Työtappi – alle 35-vuotiaille työnhakijoille

Työtappiasa kohderyhmänä on alle 35-vuotiaat työnhakijat, joille on tarjolla yksilöllistä työhönmallinnusta, paikallisesti, täällä Rautjärvellä. Kaikki lähtee myös tässä valmennuksessa asiakkaiden tilanteesta, tavoitteista ja tuen tarpeista.

Rautjärvellä alkaa nuorten aikuisten matalan kynnyksen kohta-



## Rautjärven uus nuorten aikuisten "olohuone" aukee – ja tää on kutsu siulle tulla mukaan Iltaetappeihin!

Tiätkö? Pistämme pystyyn ensimmäisen Iltaetapin – semmosen matalan kynnyksen, pääteettömän kohtaamispaikan 18–35-vuotiaille, jotka kaipaavat suntaa elämään, uusia kavereita tai ihan vaan turvallisen paikan olla.

Ensimmäinen Iltaetappi pyörittää käyntiin Rautjärvellä **11.12.2025 klo 18–20**. Käyntiosoite: Kohtaamispaikka Sopukka, Roihankatu 1, 56800 Simpele. Alkuun kokoonnutaan pari kertaa kuukaudessa, mut mitää osallistumispaikkaa joka kerralla ei oo. Jos haluat, si voit piipata myös Parikkalan tai Ruokolahden Iltaetapeissa – yhteyshiedot löytyy kirjeen lopusta.

### Miks siun kannattais tulla?

Myö ollaan semmone nuorten aikuisten olkkari, jonne se oot aina tervetullut – pulmien kanssa tai pulmitta. Meille on tärkeää, et se tuut just semmosena ku sie oot.

- Ei mitää vaatimuksia – riittää ku tuut paikalle.
- Turvallinen ja pähteeton tila jutella, pelata, kokeilla tai ihan vaan olla.
- Saat olla hiljää ja katella meiniikkiä sivusta, jos siitä tuntuu.
- Jos haluat, si voit autetaan virallisissakii jutussa, kella jutussa ja vaik työhakemuksen tekemisessä.

Ja hei – ekalla kerralla tarjoillaan pizzaa! Lämpimästi tervetuloa – myö ootetaan sinnu!

## 4 500 € ETELÄ-KARJALAN REKRYTUKI

♥ Työhauha valttikortti!

♥ Uudenlainen tukimalli Etelä-Karjalassa

♥ Etelä-Karjalaisen työnhakijoiden ja työnantajien tueksi!

**LUE LISÄÄ JA HAE:**

• Päätävään henkilöön tulee olla työhönlääkäri, jolla on voimassa väh. 201 päivää työllisyysasetusta

• Työhaute väh. 120€ ja työkalu väh. 80€. Työhaute voi jalkautua useammalle yritykselle, jolloin tää jaksaa.

• Yhdistyksille max. 100€/yritys, jolle ei rajoiteta.

• Voidaan käyttää jalkautuksen jatkona.

• Päätävään henkilöön tulee olla työhönlääkäri, jolla on voimassa väh. 201 päivää työllisyysasetusta

• Työhaute väh. 120€ ja työkalu väh. 80€. Työhaute voi jalkautua useammalle yritykselle, jolloin tää jaksaa.

• Yhdistyksille max. 100€/yritys, jolle ei rajoiteta.

• Voidaan käyttää jalkautuksen jatkona.

mispaikkatoiminta (ohessa artikkelit) – kaikki lähtee siitä, mikä olet ja mitä haluat.

Myös minä, työllisyyskoordinaattori ja työohjaaja Jouni Nevalainen ohjautaa ja tukea kaikkiin työnhakuun ja opiskeluun liittyviin sekä yrityksille ja yhdistyksille työllistämiseen liittyviin asioihin.

### Rekrytuki – työhauha valttikortti

Muistatthan te vähintään 201 päivää työttömyysuutua saaneet – työhauha valttikorttina voitte käyttää Etelä-Karjalan rekrytukea (mainos ohessa). Kun työnantaja palkkaa teidät vähintään vuodeksi ja 81 prosentin työajalla, työnantaja voi hakea 4500 euron arvoisen tuen kunnalta. Sama rekrytuki on 1.1.2025 alkaen käytössä koko Etelä-Karjalassa, joten työpaikka voi löytyä oman kunnan ulkopuoleltaikin.

**PIPSA VUORELA**  
työllisyyskoordinaattori  
p. 040 658 5814  
pipsa.vuorela@rautjarvi.fi  
(poissa töistä 1.12.2025-13.1.2026)

**JOUNI NEVALAINEN**  
työohjaaja  
p. 040 649 3066  
jouni.nevalainen@rautjarvi.fi

TYÖNHAKIJOILLE TARJOLLA KUNTARAJAT YLITTÄVÄÄ TYÖTÄ, TAITOA JA TOIMEENTULO -RYHMÄVALMENNUSTA

- Paikka: Rautjärven kunnan Nuorisotila, Simpeleentie 12, 56800 Simpele.
- Aika: Torstaisin 8.1.-7.4.2026 klo 9.00-13.00 (valmennus ryhtymäpäätöksen 2.4.)
- Tapaamisat kerran viikossa 4h kerrallaan.
- Valmennus voi olla osa kuntouttavaa työtoimintaa, kunnassa järjestettävää työkokelua tai voit osallistua toimintaan vapaaehtoisesti.
- Valmennukseen avulita voit kehittää omaa työnhakua- ja tietotekniikkataitojasi.
- Osallittajille tarjotaan ryhmässä kunnas, ku jalkautus omalla kotipaikkakunnalla ryhmiin sekä kunnasotikortit valmennuksen ajalle omaan kotikuntaan.
- Ryhmävalmennuksesta kiinnostuneet haastatellaan 11.12. Ryhtymään mahtuu 15 osallittajaa.

Kiinnostuitko toiminnasta?  
Varaa haastatteluasiaksi pian!

Lisätiedot ja ilmoittautumiset  
**Sanna Kempainen**  
p. 040 531 5731  
sanna.kempainen@rautjarvi.fi

**YRITTÄJÄ: Imatran Seudun Kehitysyhtiö**

**KEHY:n toimisto on muuttanut**

**Etelä-Karjalan yrityspalvelut 05 6163 500**

Palvelu on avoinna arkin klo 9–12 ja takaisinottopalvelu arkin klo 8–16.15.

**Tule toimistolle:**

Einonkatu 10, 55100 Imatra.  
Käynti toimistoon katutasolta, Helsingintien ja Einonkadun kulmasta.

**Iltaetappi**

18-35 -vuotias,  
tuu hengaillemaan Iltaetappiin!  
Rentoa yhdessäoloa ruuan parissa.

**Torstaina  
11.12.2025  
klo 18-20**

Kohtaamispaikka Sopukka  
Roihankatu 1, 56800 Simpele

**Euroopan unionin osarahoittama**



Pentti Joronen on ottanut osaa opiston järjestämälle opaskurssille. Tässä tutustutaan mikrofonin käyttöön autenttisessa ympäristössä Aivarossi Oy:n bussissa.

SIMPELJÄRVEN OPISTO  
OPISTOSTA OSAAJAKSI

OPISTON KEVÄTKAUSI ALKAA 12.1.2026

Huomaathan, että syksyllä alkaneille kurseille otetaan uusia osallistujia vapaille paikoille, maksat vain kevätkaudesta 2026!

**Tutustu tarjontaamme:**  
<https://uusi.opistopalvelut.fi/simpejarvenopisto/fi/>

Täi soitaa ja kysy lisää 040 513 7693 / 050 479 0917

HUUTTA!

Lahjakortti

Anna lahjaksi aineeton ja elämäyksi sisältävä lahjakortti!

Lahjakortin arvo 20, 50 tai 100 euroa

Lahjakortin saa lunastettua Simpelejärven opiston toimistosta, Harjukuja 6 tai kysy lisää 040 5137693

OPISTOSTA OSAAJAKSI

## Paikallisopaskurssilaiset ovat jo puolivälietapissaan - yli puolet ovat rautjärveläisiä

Simpelejärven opiston järjestämä paikallisopaskurssi on edennyt puoliväliin, tarjoten osallistujille monipuolista tietoa Rautjärven ja Parikkalan historiasta, opastustaitoja ja verkostoitumista.

Rautjärven ja Parikkalan yhdisten paikallisopaskurssi on jo edennyt lähes puoliväliin. Simpelejärven opiston kurssilla aloitti yhteensä 20 opiskelijaa, suurin osa osallistujista on Rautjärveltä.

Syksy on mennyt historiaan tutustussa. Jaakari-Jussin elinpiiri Innasennurkalla on tullut tutuksi. Olemme kulleet Hiitolan- eli Kokkolajoen menneisyydestä, miten monessa tavattavassa joki onkaan toiminut ennen kuin siitä on tullut nykyinen luonnonsuojelu- ja virkistyskäyttöön yitetty vesiväylä.

Olemme tallanneet thikusateessa vanhoilla ja nykyisillä hautausmailla ja kurkistaneet tykinpiipuu Kasarminkaakalla.

Rajaa käsittelevässä illassa kuultiin Viikossa syntyneen rajavartijan Immosen Veijon tarinoita sekä rajavartioston historiaa ja nykytilaa. Opastaitoja ja -rooleja on mietitty monessa eri yhteydessä. Olemme tutustuneet ja verkostoituneet maakunnan muihin toimijoihin, kuten kouluttajiin ja matkailuyhdistysaktiiveihin.

Kaiken kaikkiaan antoisaa on ollut huomata, että opastusy on niin monipuolista, ja aktiivinen osavertko on koko maakunnan etu.

**Paikallistarinoita ja tutkimuksia**

Kurssilaisilla alkoi juuri lähes kahden kuukauden mittainen talvitalo, jolloin he paneutuvat kukin omaan kurssiyöhönsä. Aihepiirit vaihtelevat Rautjärven koulutuksen historiaa paikalliseen tietäjään Puhu-Mattiin. Kurssityöt esitellään toisille kurssilaisille kevään mittaan, ja näin saadaan ja-koon yhtien tieto, laajemmin ja syvemmin.

Keväällä kurssikokoumiset jatkuvatkin sitten Parikkalassa.



Saamme paikallisen luontoharastajan ja -valokuvaaja **Hannu Saitosen** sekä meteorologi **Lea Saukkosen** vieraskeske. Ja opimme äänenkäytön ja tarinoimnin keinoja, sillä parhaiten kuullille jää mieleen oppaan oma persoonallisuus ja tapa kertoa asioista, eivätkä niikään ne tiedot ja opastuksen sisältö.

Pikku hiljaa toivomme myös asiakkaita, jotta opiskelijat pääsevät harjoittelemaan opastaitojaan. Tiedätkö yhdistyksen tai yrityksen, jolla olisi tarvetta esimerkiksi opastetulle bussijätelle, kävelykierokselle tai kohdeopastukselle? Ota yhteyttä Simpelejärven opistoon.

**ANU PARTANEN**  
Koulutussuunnittelija  
Simpelejärven opisto



Tarja Kaljusella riitti julteltavaa Sopukan konkarikävijän Marja-Liisa Hanskin kanssa.

## "Kyllä Sopukassa viihtyy"

Tarja havaitsi kahvipöydässä sen, minkä Marja-Liisa jo tiesi.

Marja-Liisa Hanski on ollut "Sopukan kävijä" paikan avaamisesta lähtien.

- Jos vain kotona pyöri, sitä tulee mökkihöperöksi. Täällä on mukavaa, saa tavata toisia ihmisiä, Marja-Liisa sanoo.

Marraskuisena tiistaina kunnan tapaamisilla itaisin eri yhdistysten toimesta. Kun Sopukka alkoi järjestämään enemmän omaa ohjelmaa, Erja on ollut paikalla, jos aite tai tekeminen kiinnostaa.

Arvonta toi paikalle myös eläkeläisjärjestössä aktiivisesti toimivan **Tarja Kaljusen**. Sopukka on paikkana tuntu järjestötoiminnasta, mutta Sopukan omiin tapahtumiin ja tilaisuuksiin Tarja ei ole osallistunut.

- Sitä on niin rintoitunut omiin kuvioihinsa, Tarja löytää syyski. Tarjalla meni huomamaatta toista tuntia naisten kanssa kahvitellessä.

- Kyllähän täällä viihtyy! hän kiitteli lahtiessään.

- Sopukkaan saa tulla valmiille, kuvalle kohtaamispaikassa

## Kohtaamispaikkojen keväässä hyvää oloa ja yhteisiä hetkiä

Sopukan kevätkausi käynnistyy teemalla "**Parempi olo ja mieli!**". Luussa on asiantuntijavierailuja ja keskustelua hyvinvoinnista – aiheta, jotka koskettavat mitä kaikkia.

Kevään aikana järjestetään myös **Simpele-iltapäiviä**, joissa kunnallaiset pääsevät kohtaamaan viranhaltijoita ja päättäjiä avoimessa ilmapiiressä. Näissä tilaisuuksissa voi tuoda esiin omia ajatuksia ja kuulla ajankohtaisia asioita.

Kesää kohti suunnataan luovissa merkeissä: **neulagraffititeokset** saavat alkunsa **Turamummon** johdolla. Ideointi ja toteutus käynnistyvät kevään aikana, ja loppu-tulos ilahduttaa kaikkia kyläläisiä.

Kunnan eteläpäässä toiminta jatkuu tuuttuun tapaan joka toinen keskiviikko **Aseman Tuvalia** ja joka toinen **Komendantissa**. Päivä alkaa puolen tunnin tuulijumpalla, jonka jälkeen ohjelmaa jatkua mukavissa merkeissä. Aseman Tuvan ohjelmasta vastaa **Eläkeliltoin Rautjärven yhdistys**, ja Komendantissa emännöi **Tuulikki Molanen** yhdessä Sopukan virikeohjaaja **Päivi Vennon** kanssa.

Kevät tuo siis monipuolisia kohtaamisia, liikettä ja luovuuata – tervetuloa mukaan!

**PÄIVI VENTO**, virikeohjaaja

# Simo Häyhä 120 vuotta – Kutsumme kaikki Kasarminkankaalle 17.12.2025

Legendaarisen tarkka-ampujan syntymästä tulee kuluneeksi 120 vuotta. Keskiviikkona 17.12.2025 klo 13 alkaen Kasarminkankaalla Komendantissa järjestetään juhla, joka käynnistää Simo Häyhän juhluvuoden. Tapahtumaan on vapaa pääsy.

RAUTJÄRVEN KIRJASTO, KULTTUURITOIMI  
KOLLAJA JA SIMO HÄYHÄ -MUSEO

**S**imo Häyhä (1905–2002) syntymästä tulee 17.12.2025 kuluneeksi 120-vuotta. Rautjärven kirjastolla saimme idean syntymäpäiväjuhlan järjestämisestä hänen kunniaan. Juhla järjestetään yhteistyössä kirjaston, Kollaa ja Simo Häyhä -museon ja kulttuuri-toimen kanssa.

Olemme olleet yhteydessä myös Simo Häyhän sukulaisiin, joilla saimme myönteisen vastauksen juhlan järjestämiseen. Juhlan tarjoulusta vastaa **Hugon pappila**, joka tuo paikalle soppapytkin ja hernekeittoa, sekä hoitaa kakku-kahvituksen.

**Ohjelmassa musiikkia, kirjallijavieras ja tulevan Häyhä-elokuvan tekijöitä**

Juhlassa esiintyy kirjailija **Tapio Saarelainen**, joka kertoo Simo historian ja vaikutuksesta jälkipolville. Hän on kirjoittanut Simo Häyhästä useita elämäkertoja. Toiset esiintyjät ovat **Häyhä-elokuvan tekijät** Blankface-tuotantoyhtiöstä ja Simoa näyttelevä **Jarkko Lahti**. He esiintyvät joko paikan päällä tai etänä. **Yhteislaulua** sokeita ja näkövammaisia laulajia **Erkki Luumi** ja säestäjänä **Kimmo Viinanen** haitarin kanssa. He vetävät myös juhlan lopussa olevan yhteislaulutilaisuuden.

**Tapahtuma on lähtölaukaus Simo 120-vuotta juhluvuodelle**

Syntymäpäiväjuhla aloittaa Simo 120-vuotta –juhluvuoden, joka on Kollaa ja Simo Häyhä -museon ja Hugon pappilan yhteinen projekti. Juhluvuoden aikana järjestetään muun muassa erilaisia tapahtumia Kasarminkankaalla. Näistä järjestävät tahot tiedottavat myöhemmin. Toivotamme teidät tervetulleiksi juhlaan Sotahistoriakeskus Mendanttiin (Kuntalanraitti 13) **keskiviikkona 17.12. alkaen klo 13.00.**

## Kirjaston joulutunnelmia ja uuden vuoden suuntaviivoja

**S**impeleellä liikkussa kannattaa piipahtaa kirjastolla, oltiin auki tai ei – Kirsti-salin infokunna on somistettu joululaiseksi ja siinä riittää katseltavaa pitkäksi aikaa.

Tämän lehden ilmestyessä Re-pocypaltican raskaamman poljennon joululaulut on jo rokattu, mutta meillä on vielä kaksi tapahtumaa ennen joulua: **Simo Häyhän 120-vuotissyntymäpäivä** sotahistoriakeskus Komendantissa Miellissä 17.12. ja heti seuraavana päivänä, torstaina 18.12. soi pääkirjastolla perinteinen ja iki-ihana **musiikkiopiston Rautjärven toimipisteen Jouluisoitto**. Ovet avataan klo 17:30, tarjolla on Rautjärven kunnan kulttuuritoimen tarjoamaa glögiä ja pipareita, ja soitto alkaa klo 18:00. Jos joulumieli on hukassa, niin Jouluisoittoa sen löytää. Takuulla. Tervetuloa!

**Katseet suunnattu jo ensi vuoteen**

Ensi vuodelle on suunnitelmassa iltoja eri harrastusten timoilla. Pari aihetta on jo päätetty: tähtiarrastus ja lintujen bongailu, rengastus ja pelastaminen tulevat olemaan esillä. Runorukki on luvannut tulla esittämään eläinrunoja, toukussa teemme yhteistyötä Vuoksi Priden kanssa, ja kirjastopäivä on jälleen heinäkuussa. Vierailijan paljastamme myöhemmin.

Pääkirjaston Kirsti-salissa on joulukuussa esillä tauluja **Linda Lehesaholta**, **Kai Jäppiselältä** ja **Samu Raatikaiselta**, kirjastosalin vitriiniin vallannee perinteiseen tapaan jouluaihe.

Tammikuussa Kirsti-salissa onkin sitten jotain ihan muuta, kun saamme pitkästä kirjastoja kiertäneen **Kuinka kohtaa avaruusolennon** -näyttelyn viimein meille lasten ikski. Näyttely on ennen meitä esillä Ruokolahdella, josta olemme luvanneet sen noutaa.

Tähän liittyy pieni jännitysmomentti – avaruusaikaisen näyttelyn kuuluu tietenkin oleellisenä osana avaruusraketti, eikä ole vielä täysin varmaa, mahtuuko se virkailijan farmariuton takaluokusta kyytiin. Jos siis näette joulujulen välillä tien päällä punaisen auton, jonka katolle on köyretty avaruusraketti, niin ei hätää. Kirjasto se siellä vain valmistele seuraavaa näyttelyään.

Muutenkin ensi vuodelle näyttelyä on jo sovitettu hyvin, mutta muistathan, että kirjasto etsii jatkuvasti uusia näyttelyesittäjiä. Etenkin kirjastosalin vitriini on keräilijälle mahtava paikka esitellä aarteitaan. Ota reippaasti yhteyttä niin sovitaan näyttelyesi aika!

**Monipuolista harrastustoimintaa**

Tänä syksynä olemme järjestäneet koululaisille viikoittain itäpäiväkerhoa **Harrastamisen Suomen malli** -hankkeen osana. Olemme opelleet korujen ja sarjakuvien tekemistä, piirtämistä ja maalaamista noin ylipäätään sekä leimasinaskartelua, kohoajuiden käyttöä ja stanssauskonetta kuvioiden leikkaamista. Kevätpuolella jatkamme sekä uusin aihein että kertaamme näitä jo kokeiltuja, kaikki halukkaat kun eivät syksypuolella aikatauluksista pääsivät mukaan.

Muistathan seurata ilmoittelua Etelä-Karjalan tapahtumakalenterissa ja somekanavillamme. Meillä on myös WhatsApp-tiedotusryhmä, johon pääset, kun osoit puhelimesi kameralla oheista QR-koodia ja hyväksyt liittymisen. Kun liityt ryhmään, älä ihmettele, että se on alkuun tyhjän näköinen – alat nähdä sisältöä sitä mukaa, kun sitä ryhmään laitamme. Tiedotusryhmästä saat ne paljon toivotut muistutukset tapahtumistamme – toivomme, että yhä harvemmin kuuluisi se "Voi ei olikse

eilen, oisin tullut mutten muistan!"-lausel!

**Omatoimikirjaston valmistelut etenee**

Omatoimikirjastohankkeen toimittajia on valittu, kirjastotilan valmistelu omatoimiseksi on jo meneillään ja kirjojen konvertointi (viivakoodittaminen ja RFID-tarran yhteyliittäminen järjestelmässä) alkaa pian.

Kiitos tästä vuodesta, arvoisat asiakkaamme! Toivotamme teille hyvää joulua ja onnellista uutta vuotta 2026!

Terveisin kirjaston väki

PS:

Huomioithan joulunajan poikkeukset aukioloissamme: **Aseman kirjasto** 17.12.2025 avoinna klo 10 – 14  
24.12.2025 suljettu  
31.12.2025 avoinna klo 13 – 16

**Pääkirjasto on suljettu**

**22.12. – 28.12.2025, lisäksi:**  
1.1.2026 suljettu  
5.1.2026 avoinna klo 10 – 16  
6.1.2026 suljettu

TUIJA LIND  
Kirjastovirkailija

## Asemanseudon varhaiskasvatustilojen remontti käynnistyy joulukuussa

Asemanseudon varhaiskasvatusten tilojen muutostyöt käynnistyvät 15.12. Varhaiskasvatus siirtyy koululta vapautuneisiin tiloihin, jolloin tilapäistiloina toimineet moduulit voidaan purkaa pihamaalta. Aseman koulu säilyy monipuolisen toimintakeskuksena – varhaiskasvatuksen päiväkotiin, kerhojen, kyläiläisten ja muiden toimijoiden keskuksena. Projekti valmistunee helmikuun 2026 loppuun mennessä.

**SIMON SYNTYMÄPÄIVÄ 120-VUOTTA**  
SIMO HÄYHÄ S. 17.12.1905

**KESKIVIKKONA 17.12.2025 ALKAEN KLO 13.00 SOTAHISTORIAKESKUS KOMENDANTISSA MIETILLÄSSÄ**  
(KUNTALANRAITTI 13, SOTAMIEHTIÄ)

**Ohjelmassa:**

- Soppapytkiä ja hernekeittoa tarjolla Komendantin pihalla
- Musiikkiesitys, Erkki Luumi,
- Tapio Saarelainen luento Simo Häyhästä
- Kakkukahvit ja Simon muisteluk, musiikkiesityksiä Erkki Luumi
- Luento Häyhä-elokuvasta, paikalla Simoa näyttelevä Jarkko Lahti, elokuvan ohjaaja ja tuotantoryhmä
- Yhteislaulua sotä-sajan laulujia, haitari Kimmo Viinanen ja laulu Erkki Luumi, Simon muisteluk
- Tapahtuma päättyy noin klo 17:30

• Pop-up kirjasto: tapahtuman ajan lainattavana teoksia Simosta, taivrodasta, Kollaan-taisteluista ja paikallishistoriaa

**Tapahtumaan on vapaa pääsy, tervetuloa.**

Voit katsoa tapahtuman myös suorana lähettyksenä. Tapahtuman livestrimauksella: <https://www.facebook.com/events/2322667954844420>

Yhteistyössä Rautjärven kirjasto ja kulttuuritoimi, Kollaa ja Simo Häyhä -museo

**Tarjoiut:**  
Hugon pappila **Rautjärvi** Simo Häyhän kot. S.ä.ä.ä.ä.

**Rautjärvi**  
KAIKILLE AVOIN  
**KUNNANJOHTAJAN KAPULAN VAIHTO RIEHA**

**LA 31.1.2026 KLO 10-13 VAPAA PÄÄSY, TERVETULO!**  
KONKALAMMEN HIIHTOKESKUS

## Osaajaverstaan ovet ovat auki – astu sisään ja ota tulevaisuus haltuun!

Tiesitkö, että Rautjärvellä, Parikkalassa ja Ruokolahdella toimii Osaajaverstaas? Se on maksuton palvelu, joka tuo oppimisen, tekoälyn, yrittäjyyden ja henkilökohtaisen ohjauksen lähelle sinua.

**M**ikä Osaajaverstaas on? Osaajaverstaas on kaikille kunnan asukkaalle ja työllistävälle taholle tarjottu kohtaamispaikka, jossa voit kehittää osaamistasi, saada tukea opintoihin ja työllistymiseen sekä tutustua uusiin mahdollisuuksiin.

**Mitä voit tehdä Osaajaverstaalla?**

Saat lisätietoja yrittäjyydestä ja tukea yritystoiminnan suunnitteluun. Voit oppia uutta ja kokeilla tekoälyä – oman osaamisen kartoittamiseen tai digipalveluiden halluuntoon

Löydät opiskelumahdollisuuksia omissa kunnassasi – mukana neljä oppilaitosta: Simpelejärven opisto, Saamaan ammattipisto Sampo, LAB-ammattikorkeakoulu ja LUT-yliopisto

Saat henkilökohtaista ohjausta tulevaisuuden suunnitteluun, opintoihin ja työllistymiseen

Opit työn ja opintojen yhdistämistä ja oppisopimuksesta

**Missä ja milloin?**

Osaajaverstaas toimii: **Parikkalassa** (Parikkalan tie 12) **tiistaisin, Ruokolahdella** (Nälisuontie 3) **keskiviikkoisin** ja **Rautjärvellä** (Roihankatu 1, Sopuska) **torstaisin** klo 10–14. Voit myös varata henkilökohtaisen valmennusajan aukioloaikojen ulkopuolelle.

Keväällä tulossa muun muassa työnhakuun liittyviä teemoja, Tapahtumamestarikoulutus, yrittäjyysillat, hygieniapassi- ja anniskelupassikoulutukset sekä paljon muuta. Älä jää paitsi – seuraa Osaajaverstaas sekä kuntien some-kanavia. Meille voit myös ehdottaa kursseja!



Osaajaverstaas on osa Plan B -hanketta, jota rahoittaa JTF-rahoitus. Hankkeen tavoitteena on tukea Etelä-Karjalan alueita ja työtekijöitä, jotka ilmastosiirtymä koskeetaa voimakkaammin. Nyt on sinun vuorosi tarttua tilaisuuteen – maksuttua ja lähelläsi.

**MAINA SEPPÄLÄ**  
Projektipäällikkö  
Plan B - Kohti uusia mahdollisuuksia -hanke



Osaajaverstaas jalkautui marraskuussa Työllisyysareenalle Ruokolahdelle. Lilla Saaristo opastamassa Jani Halmetta työnhakusimulaattorin saloihin.



**Tulossa olevia seurakunnan joulun tapahtumia Rautjärvellä:**

- Seurakunnan joulujuhlat:**
  - Ti 16.12. klo 12 Simpeleen Nuorisoseurantalolla
  - Ke 17.12. klo 12 Rautjärven kirkossa. Ilmoittautuminen!
- Kauneimmat joululaulut**
  - Su 14.12. klo 15 ja 17 Rautjärven kirkossa. Ilmoittautuminen!
  - To 18.12. klo 18 Simpeleen kirkossa.

**Joulun jumalanpalvelukset**

- Ke 24.12. klo 13 Aattokirko Simpeleen kirkossa.
- Ke 24.12. klo 15 Aattohartaus Rautjärven kirkonmäellä, ulkona kirkkotarhassa. Hartauden jälkeen kirkko avoinna klo 18 asti.
- To 25.12. klo 8 Sanajumalanpalvelus Rautjärven kirkossa.
- To 25.12. klo 10 Sanajumalanpalvelus Simpeleen kirkossa.

Muutokset mahdollisia. Lisää tapahtumia löytyy nettisivuilta, kirkkolista ilmoituksesta ja seurakunnan some-sivuilta Facebookissa ja Instagramissa.

**Hyvää ja siunattua joulun odotusta!**



## Sähköinen joulun odotus

**R**uokolahden seurakunta on ottanut käyttöön sähköisen asiointipalvelun. Palvelun kautta voi liittyä kirkkoon, tilata virkakatodistuksia ja haakea avioliiton esteiden tutkintaa. Lisäksi sähköisen asiointipalvelun kautta voi ilmoittautua tapahtumiin.

Nettisivujen "tapahtumat"-sivulla löydät listan tilaisuuksista, joihin on ilmoittautuminen. Valitsemalla haluamasi tapahtuman, pääset sivulle, jossa ilmoittautuminen tapahtuu.

Seuraavaksi pitää täyttää vaadittu tiedot. Esimerkiksi konsertteihin ilmoittautuessa kysytään vain nimeä, sähköpostiosoitetta ja valinnaisena puhelinnumeroa. Samalla kerralla voi ilmoittaa useamman henkilön. Osa ilmoittautumisista (rippikoulu, retket, leirit...) vaatii kirjautumisen joko luomalla käyttäjätunnukset tai kirjautumalla suomi.fi-palveluun.

Sähköpostiin tulee vahvistus ilmoittautumisesta ja ohjeet peruuttamiseen. Mikäli on estynyt tulemasta tapahtumaan, on toivotavaa, että perustus tehdään. Varasijalla saatava olla ihmisiä joulottamassa.

Sähköinen ilmoittautuminen on ensisijainen vaihtoehto, mutta huomioitavaa on, että mikäli siinä on ongelmia tai se ei onnistu, on aina mahdollista myös soittaa kirkkoherännivastoon ja ilmoittautua tätä kautta! Viraston palveluun voi soittaa kirkon 9-11 ja 12-14, p. 05 688 1100.

Uusi käyttäjä on puhuttanut ja tuntuu varmasti aluksi haastavalta. Tulevaisuudessa pikkuhiljaa kaikkien tapahtumien ilmoittautuminen muuttuu sähköiseksi. Opetellaan yhdessä! Mahdollisuus ilmoittautua soittamalla virastoon tulee aina säilymään.



SUVI VENTO, Viestintävastaava, vastaava laestenhajaaja, Ruokolahden seurakunta